



IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Poggialini Giovanni

Per delega del Direttore Generale dell'ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 466 DEL 27/03/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. N. 36/2023 PER APPARECCHIATURE DA DESTINARE DALLA S.C. MEDICINA DEL LAVORO, PREVENTIVA E TOSSICOLOGIA DI QUESTA ASST SETTE LAGHI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA "SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITA' E CLIMA - MISSIONE 6 SALUTE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA DENOMINATA "DEFINIZIONE DI NUOVO ASSETTO ISTITUZIONALE SISTEMICO PER LA PREVENZIONE IN AMBITO SANITARIO, AMBIENTALE E CLIMATICO, IN LINEA CON UN APPROCCIO INTEGRATO (ONE HEALTH) - RAFFORZAMENTO COMPLESSIVO DELLE STRUTTURE E DEI SERVIZI SNPS-SNPA A LIVELLO NAZIONALE, REGIONALE E LOCALE MIGLIORANDO LE INFRASTRUTTURE, LE CAPACITA' UMANE E TECNOLOGICHE E LA RICERCA APPLICATIVA - COMPLEMENTARE AL PNRR". CUP MASTER I83C22000640005 - CUP



OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. N. 36/2023 PER APPARECCHIATURE DA DESTINARE DALLA S.C. MEDICINA DEL LAVORO, PREVENTIVA E TOSSICOLOGIA DI QUESTA ASST SETTE LAGHI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA "SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITA' E CLIMA - MISSIONE 6 SALUTE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA DENOMINATA "DEFINIZIONE DI NUOVO ASSETTO ISTITUZIONALE SISTEMICO PER LA PREVENZIONE IN AMBITO SANITARIO, AMBIENTALE E CLIMATICO, IN LINEA CON UN APPROCCIO INTEGRATO (ONE HEALTH) - RAFFORZAMENTO COMPLESSIVO DELLE STRUTTURE E DEI SERVIZI SNPS-SNPA A LIVELLO NAZIONALE, REGIONALE E LOCALE MIGLIORANDO LE INFRASTRUTTURE, LE CAPACITA' UMANE E TECNOLOGICHE E LA RICERCA APPLICATIVA - COMPLEMENTARE AL PNRR". CUP MASTER I83C22000640005 - CUP DERIVATO H37G22000300002 FORNITURA DI APPARECCHIATURE DA DESTINARE ALLA S.C. MEDICINA DEL LAVORO, PREVENTIVA E TOSSICOLOGIA. (IMPORTO DI SPESA € 201.572,40 IVA COMPRESA)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell'11.8.2015 "Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)" e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 "Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi" con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

- n. 182 del 07.03.2019 "Approvazione del regolamento dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione";
- n. 76 del 08.02.2024 "Assegnazione dei budget per l'anno 2024 a seguito dell'adozione del BPE 2024 - aggiornamento";

richiamato altresì l'atto di delega prot. n. 0000728 del 04.01.2024 con il quale il Direttore Generale dell'ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che impegnano l'Azienda verso l'esterno, al Responsabile ad interim della Struttura che adotta la presente determinazione;

richiamate inoltre:

- la deliberazione del Commissario Straordinario n. 512 del 01.09.2023 con la quale è stato approvato l'aggiornamento della programmazione delle procedure relative all'acquisto di beni e servizi di importo a base d'asta pari o superiore ad € 40.000,00 relative all'anno 2022 e della programmazione delle procedure relative all'acquisto di beni e servizi di importo a base d'asta pari o superiore ad € 40.000,00 dall'1.1.2023 al 30.6.2023, ed è stata altresì approvata la programmazione triennale delle procedure relative all'acquisto di beni e servizi di importo a base d'asta pari o superiore ad € 140.000,00 per il periodo dall'1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli anni 2024 e 2025;
- la deliberazione del Commissario Straordinario n. 639 del 31.10.2023 con la quale è stato approvato approvazione del programma triennale degli acquisti di beni e servizi sopra al milione di euro ai sensi dell'articolo 37, comma 6, lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023.

premesso che questa ASST ha disposto con determinazione dirigenziale n. 1814 del 21.12.2023 di indire, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023, procedura tramite RdO sulla



piattaforma informatica regionale Sintel per la fornitura di apparecchiature da destinare alla S.C. Medicina del Lavoro, Preventiva e Tossicologia, nell'ambito del programma "Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima - Missione 6 Salute del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza denominata "Definizione di nuovo assetto istituzionale sistemico per la prevenzione in ambito sanitario, ambientale e climatico, in linea con un approccio integrato (One Health) - rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi SNPS-SNPA a livello nazionale, regionale e locale migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e la ricerca applicativa - complementare al PNRR", per i seguenti importi:

RDO n.	Descrizione RDO	Quantità	Base d'asta
Rdo n. 1	calibratori di flusso tracciabili Nist per la taratura di campionatori aspiranti per il monitoraggio atmosferico personale e in postazione fissa	2	€ 8.190,00
Rdo n. 2	bilancia analitica a cinque cifre decimali	1	€ 4.900,00
Rdo n. 3	monitor personale per black carbon	1	€ 12.500,00
Rdo n. 4	analizzatore real-time di fibre aerodisperse (asbesti)	1	€ 23.770,00
Rdo n. 5	analizzatore termo-ottico per la determinazione della componente carboniosa (carbonio elementare e carbonio organico – EC/OC)	1	€ 49.000,00
Rdo n. 6	cromatografo liquido ad Alte Prestazioni (HPLC)	1	€ 45.000,00
Rdo n. 7	dinamometro per valutazioni del sovraccarico biomeccanico nella spinta e nel traino di carichi	1	€ 1.229,00
Rdo n. 8	strumento per misura gas aerodispersi	1	€ 8.190,00
Rdo n. 9	strumento per misura dell'intensità e frequenza dei campi elettromagnetici	1	€ 8.195,00
Rdo n. 10	centrifuga da banco	1	€ 6.147,00
Rdo n. 11	vortexatore multiposizione digitale	1	€ 1.065,00
Rdo n. 12	ruota per agitazione	1	€ 163,00
Rdo n. 13	bagno termostatico ad acqua	1	€ 737,00
Rdo n. 14	termoblocco a secco	1	€ 737,00
Rdo n. 15	pipette dosatrici di precisione	1	€ 840,00
Rdo n. 16	Frigorifero/congelatore per stoccaggio e conservazione campioni	1	€ 2.458,00

dato atto che in data 22.12.2023 sono state pubblicate sulla piattaforma informatica regionale Sintel, fissando quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 18.1.2024, le seguenti *RDO (Richiesta di Offerta)*, con pubblicazione della documentazione a corredo (Lettera di invito), le seguenti procedure da aggiudicare secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo:

RDO n.	ID Sintel	Descrizione RDO	Quantità	Base d'asta	CIG	CUP	CUP Master
Rdo n. 1	177860891	calibratori di flusso tracciabili Nist per la taratura di campionatori aspiranti per il monitoraggio atmosferico personale e in postazione fissa	2	€ 8.190,00	A03948BBBD	H37G22000300002	I83C22000640005
Rdo n. 2	177862405	bilancia analitica a cinque cifre decimali	1	€ 4.900,00	A0395F2401	H37G22000300002	I83C22000640005
Rdo n. 3	177906870	monitor personale per black carbon	1	€ 12.500,00	A03967A43C	H37G22000300002	I83C22000640005
Rdo n. 4	177925871	analizzatore real-time di fibre aerodisperse (asbesti)	1	€ 23.770,00	A0397056F0	H37G22000300002	I83C22000640005



Rdo n. 5	177928846	analizzatore termo-ottico per la determinazione della componente carboniosa (carbonio elementare e carbonio organico - EC/OC)	1	€ 49.000,00	A0399E999A	H37G22000300002	I83C22000640005
Rdo n. 6	177932230	cromatografo liquido ad Alte Prestazioni (HPLC)	1	€ 45.000,00	A0399F96CF	H37G22000300002	I83C22000640005
Rdo n. 7	177932159	dinamometro per valutazioni del sovraccarico biomeccanico nella spinta e nel traino di carichi	1	€ 1.229,00	A039E67E9B	H37G22000300002	I83C22000640005
Rdo n. 8	177934539	strumento per misura gas aerodispersi	1	€ 8.190,00	A039EA3023	H37G22000300002	I83C22000640005
Rdo n. 9	177934960	strumento per misura dell'intensità e frequenza dei campi elettromagnetici	1	€ 8.195,00	A039F0944E	H37G22000300002	I83C22000640005
Rdo n. 10	177933650	centrifuga da banco	1	€ 6.147,00	A039F80681	H37G22000300002	I83C22000640005
Rdo n. 14	177935693	termoblocco a secco	1	€ 737,00	A03A1B2648	H37G22000300002	I83C22000640005
Rdo n. 15	177935473	pipette dosatrici di precisione	1	€ 840,00	A03A234191	H37G22000300002	I83C22000640005
Rdo n. 16	177935961	Frigorifero/congelatore per stoccaggio e conservazione campioni	1	€ 2.458,00	A03A28DB00	H37G22000300002	I83C22000640005

nonché le seguenti procedure da aggiudicare sulla base del criterio del minor prezzo:

RDO n.	ID Sintel	Descrizione RDO	Quantità	Base d'asta	CIG	CUP	CUP Master
Rdo n. 11	177934799	vortexatore multiposizione digitale	1	€ 1.065,00	A03A0B7726	H37G22000300002	I83C22000640005
Rdo n. 12	177936382	ruota per agitazione	1	€ 163,00	A03A0FF292	H37G22000300002	I83C22000640005
Rdo n. 13	177936782	bagno termostatico ad acqua	1	€ 737,00	A03A140834	H37G22000300002	I83C22000640005

visto il protocollo informatico della piattaforma regionale Sintel, da cui risultano validate le seguenti offerte pervenute entro il termine perentorio di ricezione delle stesse:

Rdo 1-ID 177860891 - fornitura di n. 2 calibratori di flusso tracciabili Nist

NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE	DATA	STATO OFFERTA
1705491525123	AMS Analitica Srl 02523710412	Forma singola	mercoledì 17 gennaio 2024 12.38.45 CET	Offerta valida

Rdo 2-ID 177862405 - fornitura di una bilancia analitica a cinque cifre decimali

NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE	DATA	STATO OFFERTA
1705572132493	Seneco 07057740156	Forma singola	giovedì 18 gennaio 2024 11.02.12 CET	Offerta valida
1705495935557	Scharlab Italia srl 09802470154	Forma singola	mercoledì 17 gennaio 2024 13.52.15 CET	Offerta valida
1705492149823	SARTORIUS ITALY SRL 05748910485	Forma singola	mercoledì 17 gennaio 2024 12.49.09 CET	Offerta valida
1703346631537	ORMA SRL 11222970151	Forma singola	sabato 23 dicembre 2023 16.50.31 CET	Offerta valida

Rdo 3- ID 177906870 - fornitura di un monitor personale per black carbon

NUMERO PROTOCOLLO	FORNITORE	MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE	DATA	STATO OFFERTA
-------------------	-----------	----------------------------	------	---------------



INFORMATICO		E		
1705571919973	ORION S.r.l. 02149470284	Forma singola	giovedì 18 gennaio 2024 10.58.39 CET	Offerta valida

Rdo 4-ID 177925871 - fornitura di un analizzatore real-time di fibre aerodisperse (asbesti)

NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	MODALITÀ DI PARTECIPAZION E	DATA	STATO OFFERTA
1705571693679	XEARPRO SRL 08929910969	Forma singola	giovedì 18 gennaio 2024 10.54.53 CET	Offerta valida

Rdo 5-ID 177928846 -fornitura di un analizzatore termo-ottico per la determinazione della componente carboniosa

NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	MODALITÀ DI PARTECIPAZION E	DATA	STATO OFFERTA
1705488475427	Nordtest 01396280065	Forma singola	mercoledì 17 gennaio 2024 11.47.55 CET	Offerta valida

Rdo 6- ID 177932230 - fornitura di un cromatografo liquido ad Alte Prestazioni (HPLC)

NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	MODALITÀ DI PARTECIPAZION E	DATA	STATO OFFERTA
1705501510529	AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SPA 12785290151	Forma singola	mercoledì 17 gennaio 2024 15.25.10 CET	Offerta valida

Rdo 7 –ID 177932159 per la fornitura di un dinamometro

NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	MODALITÀ DI PARTECIPAZION E	DATA	STATO OFFERTA
1705487698485	LABOINDUSTRIA S.p.A. 00805390283	Forma singola	mercoledì 17 gennaio 2024 11.34.58 CET	Offerta valida

Rdo 8-ID 177934539 per la fornitura di uno strumento per misura gas aerodispersi

NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	MODALITÀ DI PARTECIPAZION E	DATA	STATO OFFERTA
1705571360035	XEARPRO SRL 08929910969	Forma singola	giovedì 18 gennaio 2024 10.49.20 CET	Offerta valida
1705488945264	AMS Analitica Srl 02523710412	Forma singola	mercoledì 17 gennaio 2024 11.55.45 CET	Offerta valida
1704969149292	Recom Industriale 03618890101	Forma singola	giovedì 11 gennaio 2024 11.32.29 CET	Offerta valida

Rdo 9- ID 177934960 - fornitura di uno strumento per misura dell'intensità e frequenza dei campi elettromagnetici,

NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	MODALITÀ DI PARTECIPAZION E	DATA	STATO OFFERTA
1705493715743	Lepacom Srl 09781111001	Forma singola	mercoledì 17 gennaio 2024 13.15.15 CET	Offerta valida

Rdo 10- ID 177933650 - fornitura di una centrifuga da banco

NUMERO PROTOCOLLO	FORNITORE	MODALITÀ DI PARTECIPAZION	DATA	STATO OFFERTA
----------------------	-----------	------------------------------	------	------------------



INFORMATICO		E		
1705489215537	LABOINDUSTRIA S.p.A. 00805390283	Forma singola	mercoledì 17 gennaio 2024 12.00.15 CET	Offerta valida
1705402182830	HETTICH ITALIA SRL 03686920962	Forma singola	martedì 16 gennaio 2024 11.49.42 CET	Offerta valida
1705327278519	Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. 10282490159	Forma singola	lunedì 15 gennaio 2024 15.01.18 CET	Offerta valida

Rdo 13- ID 177936782- forniture di bagno termostatico ad acqua

NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE	DATA	STATO OFFERTA
1705487103664	LABOINDUSTRIA S.p.A. 00805390283	Forma singola	mercoledì 17 gennaio 2024 11.25.03 CET	Offerta valida
1705420261929	MICROTECH SRL 05791560633	Forma singola	martedì 16 gennaio 2024 16.51.01 CET	Offerta valida
1703954087423	ORMA SRL 11222970151	Forma singola	sabato 30 dicembre 2023 17.34.47 CET	Offerta valida

Rdo 15- ID 177935473 - fornitura di pipette dosatrici di precisione

NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE	DATA	STATO OFFERTA
1705505186550	MICROTECH SRL 05791560633	Forma singola	mercoledì 17 gennaio 2024 16.26.26 CET	Offerta valida
1705410922203	SARTORIUS ITALY SRL 05748910485	Forma singola	martedì 16 gennaio 2024 14.15.22 CET	Offerta valida
1705051260333	STARLAB SRL 13023610150	Forma singola	venerdì 12 gennaio 2024 10.21.00 CET	Offerta valida

precisato che per le seguenti procedure non sono state presentate offerte:

- Rdo 11 -ID 177934799 -vortexatore multi posizione;
- Rdo 12 -ID177936382 -ruota per agitazione
- Rdo 14 -ID 177935693 - termo blocco a secco;
- Rdo 16 -ID 177935961 - frigorifero/congelatore per stoccaggio e conservazione campioni;

viste la determinazione dirigenziale n. 140 del 29.1.2024 e la successiva determinazione dirigenziale di rettifica n. 268 del 22.2.2024, con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la valutazione qualitativa delle offerte presentate per le procedure sopra riportate per le quali è previsto il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

evidenziato che in data 15.2.2024, 16.2.2024 e 20.2.2024 si sono svolte le sedute riservate inerenti i lavori condotti dalla Commissione Giudicatrice formalizzati con verbali resi nelle medesime date;

considerato che, come si evince dai verbali attestanti le risultanze delle operazioni di valutazione delle offerte tecniche condotte dalla Commissione Giudicatrice:

- per la RDO 2 - ID 177862405 - fornitura di una bilancia analitica a cinque cifre decimali la società Seneco Srl, la società Scharlab Italia Srl e la società Orma Srl, vengono escluse per non aver ottenuto, prima della riparametrazione, il punteggio tecnico minimo di 36,00/70,00, come sotto meglio dettagliato e per le motivazioni precisate nel verbale della Commissione Giudicatrice:

Ditta	punteggio totale	punteggio totale	NOTE
-------	------------------	------------------	------



		riparametrato	
Seneco	0,00	00,00	ESCLUSA
Scharlab Italia Srl	0,00	00,00	ESCLUSA
Orma Srl	0,00	00,00	ESCLUSA

- per la Rdo 8-ID 177934539 per la fornitura di uno strumento per misura gas aerodispersi la società Recom Industriale viene esclusa per non aver ottenuto, prima della riparametrazione, il punteggio tecnico minimo di 36,00/70,00, come sotto meglio dettagliato e per le motivazioni precisate nel verbale della Commissione Giudicatrice:

Ditta	punteggio totale	punteggio totale riparametrato	NOTE
Recom Industriale	0,00	00,00	ESCLUSA

precisato che in data 4.3.2024 e in data 13.3.2024 si è provveduto all'apertura delle offerte economiche e alle proposte di aggiudicazione come da Report della procedura, agli atti d'ufficio;

rilevato dalle risultanze delle operazioni di gara sono risultate le seguenti graduatorie:

Rdo 1-ID 177860891 - fornitura di n. 2 calibratori di flusso tracciabili Nist

POSIZIONE PROPOSTA	NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	VALORE ECONOMICO	PUNTEGGIO ECONOMICO	PUNTEGGIO TECNICO	PUNTEGGI O TOTALE	STATO OFFERTA
1	1705491525123	AMS Analitica Srl 0252371041 2	7.310,00000 EUR	30,00	70,00	100,00	Proposta di Aggiudicazione

Rdo 2-ID 177862405 - fornitura di una bilancia analitica a cinque cifre decimali

POSIZIONE PROPOSTA	NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	VALORE ECONOMICO	PUNTEGGIO ECONOMICO	PUNTEGGIO TECNICO	PUNTEGGI O TOTALE	STATO OFFERTA
1	1705492149823	SARTORIUS ITALY SRL 0574891048 5	4.740,00000 EUR	30,00	70,00	100,00	Proposta di Aggiudicazione

Rdo 3- ID 177906870 - fornitura di un monitor personale per black carbon

POSIZIONE PROPOSTA	NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	VALORE ECONOMICO	PUNTEGGIO ECONOMICO	PUNTEGGIO TECNICO	PUNTEGGI O TOTALE	STATO OFFERTA
1	1705571919973	ORION S.r.l. 0214947028 4	11.875,0000 0 EUR	30,00	70,00	100,00	Proposta di Aggiudicazione

Rdo 4-ID 177925871 - fornitura di un analizzatore real-time di fibre aerodisperse (asbesti)

POSIZIONE PROPOSTA	NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	VALORE ECONOMICO	PUNTEGGIO ECONOMICO	PUNTEGGIO TECNICO	PUNTEGGI O TOTALE	STATO OFFERTA
1	1705571693679	XEARPRO SRL 0892991096 9	23.698,6900 0 EUR	30,00	70,00	100,00	Proposta di Aggiudicazione

Rdo 5-ID 177928846 -fornitura di un analizzatore termo-ottico per la determinazione della componente carboniosa

POSIZIONE PROPOSTA	NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	VALORE ECONOMICO	PUNTEGGIO ECONOMICO	PUNTEGGIO TECNICO	PUNTEGGIO TOTALE	STATO OFFERTA
1	1705488475427	Nordtest 0139628006 5	48.510,0000 0 EUR	30,00	70,00	100,00	Proposta di Aggiudicazione

Rdo 6- ID 177932230 - fornitura di un cromatografo liquido ad Alte Prestazioni (HPLC)

POSIZIONE PROPOSTA	NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	VALORE ECONOMICO	PUNTEGGIO ECONOMICO	PUNTEGGIO TECNICO	PUNTEGGIO TOTALE	STATO OFFERTA
1	1705501510529	AGILENT TECHNOLOGIE S ITALIA SPA 12785290151	44.900,0000 0 EUR	30,00	70,00	100,00	Proposta di Aggiudicazione

Rdo 7 –ID 177932159 per la fornitura di un dinamometro

POSIZIONE PROPOSTA	NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	VALORE ECONOMICO	PUNTEGGIO ECONOMICO	PUNTEGGIO TECNICO	PUNTEGGIO TOTALE	STATO OFFERTA
1	1705487698485	LABOINDUSTRI A S.p.A. 00805390283	1.090,0000 0 EUR	30,00	70,00	100,00	Proposta di Aggiudicazione

Rdo 8-ID 177934539 per la fornitura di uno strumento per misura gas aerodispersi

POSIZIONE PROPOSTA	NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	VALORE ECONOMICO	PUNTEGGIO ECONOMICO	PUNTEGGIO TECNICO	PUNTEGGIO TOTALE	STATO OFFERTA
1	1705488945264	AMS Analitica Srl 02523710412	5.840,0000 0 EUR	30,00	66,00	96,00	Proposta di Aggiudicazione
2	1705571360035	XEARPRO SRL 08929910969	8.144,1400 0 EUR	21,51	70,00	91,51	Offerta non vincente

Rdo 9- ID 177934960 fornitura di uno strumento per misura dell'intensità e frequenza dei campi elettromagnetici,

POSIZIONE PROPOSTA	NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	VALORE ECONOMICO	PUNTEGGIO ECONOMICO	PUNTEGGIO TECNICO	PUNTEGGIO TOTALE	STATO OFFERTA
1	1705493715743	Lepacom Srl 09781111001	8.154,0000 0 EUR	30,00	70,00	100,00	Proposta di Aggiudicazione

Rdo 10- ID 177933650 - fornitura di una centrifuga da banco

POSIZIONE PROPOSTA	NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	VALORE ECONOMICO	PUNTEGGIO ECONOMICO	PUNTEGGIO TECNICO	PUNTEGGIO TOTALE	STATO OFFERTA
1	1705327278519	Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. 10282490159	5.222,7300 0 EUR	30,00	70,00	100,00	Proposta di Aggiudicazione
2	1705489215537	LABOINDUSTRI A S.p.A. 00805390283	6.143,0000 0 EUR	25,51	64,85	90,36	Offerta non vincente
3	1705402182830	HETTICH ITALIA SRL 03686920962	6.091,0000 0 EUR	25,72	62,79	88,51	Offerta non vincente

Rdo 13- ID 177936782 forniture di bagno termostatico ad acqua (criterio di aggiudicazione minor prezzo)

	NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	VALORE ECONOMIC O	STATO OFFERTA
1	1705420261929	MICROTECH SRL 05791560633	430,00000 EUR	Valida
2	1703954087423	ORMA SRL 11222970151	520,00000 EUR	Valida
3	1705487103664	LABOINDUSTRI A S.p.A. 00805390283	562,00000 EUR	Valida

Rdo 15- ID 177935473 - fornitura di pipette dosatrici di precisione

POSIZIONE PROPOSTA	NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	VALORE ECONOMIC O	PUNTEGGIO ECONOMICO	PUNTEGGI O TECNICO	PUNTEGGI O TOTALE	STATO OFFERTA
1	1705505186550	MICROTECH SRL 05791560633	364,00000 EUR	30,00	55,00	85,00	Proposta di Aggiudicazione
2	1705410922203	SARTORIUS ITALY SRL 05748910485	736,00000 EUR	14,84	70,00	84,84	Offerta non vincente
3	1705051260333	STARLAB SRL 13023610150	660,40000 EUR	16,54	57,00	73,54	Offerta non vincente

considerato che, in merito alle procedure, andate deserte, relative alle seguenti forniture:

-vortexatore multi posizione;

-termo blocco a secco;

-frigorifero/congelatore per stoccaggio e conservazione campioni

si è provveduto a pubblicare sulla Piattaforma Regionale Sintel in data 4.3.2024 le seguenti RDO (Richiesta di offerta, con pubblicazione della documentazione a corredo (Lettera di invito), da aggiudicare sulla base del criterio del minor prezzo:

RDO n.	ID Sintel	Descrizione RDO	Quantità	Base d'asta
Rdo n. 11	180194095	vortexatore multiposizione digitale	1	€ 1.065,00
Rdo n. 14	180196514	termoblocco a secco	1	€ 737,00
Rdo n. 16	180198869	Frigorifero/congelatore per stoccaggio e conservazione campioni	1	€ 1.700,00

visto il protocollo informatico della piattaforma regionale Sintel, da cui risultano validate le seguenti offerte pervenute entro il termine perentorio di ricezione delle offerte fissato per l'11.3.2024:

- Rdo 11 -ID 180194095 -vortexatore multi posizione

POSIZIONE PROPOSTA	NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	VALORE ECONOMIC O	PUNTEGGI O TOTALE	STATO OFFERTA
1	1710150773522	FISHER SCIENTIFIC SAS 08948430965	692,70000 EUR	100,00	Proposta di Aggiudicazione

-Rdo 14 -ID 180196514 - termo blocco a secco

POSIZIONE PROPOSTA	NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	VALORE ECONOMICO	PUNTEGGIO TOTALE	STATO OFFERTA
1	1710149989844	FISHER SCIENTIFIC SAS 08948430965	734,99000 EUR	100,00	Proposta di Aggiudicazione

Rdo 16 -ID 180198869 frigorifero/congelatore per stoccaggio e conservazione campioni

POSIZIONE PROPOSTA	NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO	FORNITORE	VALORE ECONOMICO	PUNTEGGIO TOTALE	STATO OFFERTA
1	1709915097764	FISHER SCIENTIFIC SAS 08948430965	1.661,17000 EUR	100,00	Proposta di Aggiudicazione

preso atto, in merito alle procedure da aggiudicare in base al criterio del minor prezzo e specificatamente Rdo 13- ID 177936782 forniture di bagno termostatico ad acqua, Rdo 11 -ID 180194095 -vortexatore multi posizione, Rdo 14 -ID 180196514 - termo blocco a secco e Rdo 16 -ID 180198869 frigorifero/congelatore per stoccaggio e conservazione campioni, delle note mail, agli atti d'ufficio, con le quali la S.C. Laboratorio Patologia Clinica – S.S. Tossicologia, ha confermato la conformità dei prodotti offerti alle caratteristiche tecniche richieste nella documentazione di gara;

visto il buon esito della verifica del possesso, da parte delle società risultate aggiudicatrici, dei requisiti prescritti per la partecipazione alle procedure sopra citate;

ritenuto, per quanto sopra esposto di affidare, ai sensi dell'art. 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs n. 36 del 31.3.2023, la fornitura delle apparecchiature da destinare alla S.C. Medicina del Lavoro, Preventiva e Tossicologia di questa ASST dei Sette Laghi, ai fornitori di seguito specificati e alle condizioni economiche di seguito dettagliate:

Rdo 1-ID 177860891 - fornitura di n. 2 calibratori di flusso tracciabili Nist

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
AMS Analitica Srl 02523710412	LOTTO UNICO – CIG A03948BBBD fornitura di n. 2 calibratori di flusso tracciabili Nist	€ 7.310,00
importo iva 22%		€ 1.608,20
importo complessivo Iva compresa		€ 8.918,20

Rdo 2-ID 177862405 - fornitura di una bilancia analitica a cinque cifre decimali

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
SARTORIUS ITALY SRL 05748910485	LOTTO UNICO – CIG A0395F2401 fornitura di una bilancia analitica a cinque cifre decimali	€ 4.740,00
importo iva 22%		€ 1.042,80
importo complessivo Iva compresa		€ 5.782,80

Rdo 3- ID 177906870 - fornitura di un monitor personale per black carbon



FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
ORION S.r.l. 02149470284	LOTTO UNICO – CIG A03967A43C fornitura di un monitor personale per black carbon	€ 11.875,00
importo iva 22%		€ 2.612,50
importo complessivo Iva compresa		€ 14.487,50

Rdo 4-ID 177925871 - fornitura di un analizzatore real-time di fibre aerodisperse (asbesti)

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
XEARPRO SRL 08929910969	LOTTO UNICO – CIG A0397056F0 fornitura di un analizzatore real-time di fibre aerodisperse (asbesti)	€ 23.698,69
importo iva 22%		€ 5.213,71
importo complessivo Iva compresa		€ 28.912,40

Rdo 5-ID 177928846 -fornitura di un analizzatore termo-ottico per la determinazione della componente carboniosa

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
Nordtest 01396280065	LOTTO UNICO – CIG A0399E999A fornitura di un analizzatore termo-ottico per la determinazione della componente carboniosa	€ 48.510,00
importo iva 22%		€ 10.672,20
importo complessivo Iva compresa		€ 59.182,20

Rdo 6- ID 177932230 - fornitura di un cromatografo liquido ad Alte Prestazioni (HPLC)

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SPA 12785290151	LOTTO UNICO – CIG A0399F96CF fornitura di un cromatografo liquido ad Alte Prestazioni (HPLC)	€ 44.900,00
importo iva 22%		€ 9.878,00
importo complessivo Iva compresa		€ 54.778,00

Rdo 7 –ID 177932159 per la fornitura di un dinamometro

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO OLTRE IVA
LABOINDUSTRIA S.p.A. 00805390283	LOTTO UNICO – CIG A039E67E9B fornitura di un dinamometro	€ 1.090,00
importo iva 22%		€ 239,80
importo complessivo Iva compresa		€ 1.329,80

Rdo 8-ID 177934539 per la fornitura di uno strumento per misura gas aerodispersi

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
AMS Analitica Srl 02523710412	LOTTO UNICO – CIG A039EA3023 fornitura di uno strumento per misura gas aerodispersi	€ 5.840,00
importo iva 22%		€ 1.284,80
importo complessivo Iva compresa		€ 7.124,80

Rdo 9- ID 177934960 - fornitura di uno strumento per misura dell'intensità e frequenza dei campi elettromagnetici

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
Lepacom Srl 09781111001	LOTTO UNICO – CIG A039F0944E fornitura di uno strumento per misura dell'intensità e frequenza dei campi elettromagnetici	€ 8.154,00
importo iva 22%		€ 1.793,88
importo complessivo Iva compresa		€ 9.947,88

Rdo 10- ID 177933650 - fornitura di una centrifuga da banco

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. 10282490159	LOTTO UNICO – CIG A039F80681 fornitura di una centrifuga da banco	€ 5.222,73
importo iva 22%		€ 1.149,00
importo complessivo Iva compresa		€ 6.371,73

Rdo 11 -ID 180194095 -vortexatore multi posizione

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
FISHER SCIENTIFIC SAS 08948430965	LOTTO UNICO – CIG B0D3125A0B fornitura di vortexatore multi posizione	€ 692,70
importo iva 22%		€ 152,39
importo complessivo Iva compresa		€ 845,09

Rdo 13- ID 177936782 forniture di bagno termostatico ad acqua

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
MICROTECH SRL 05791560633	LOTTO UNICO – CIG A03A140834 fornitura di bagno termostatico ad acqua	€ 430,00
importo iva 22%		€ 94,60
importo complessivo Iva compresa		€ 524,60

Rdo 14 -ID 180196514 - termo blocco a secco

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
FISHER SCIENTIFIC SAS 08948430965	LOTTO UNICO – CIG B0D342322D fornitura di termo blocco a secco	€ 734,99
importo iva 22%		€ 161,69
importo complessivo Iva compresa		€ 896,68

Rdo 15- ID 177935473 - fornitura di pipette dosatrici di precisione

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
MICROTECH SRL 05791560633	LOTTO UNICO – CIG A03A234191 fornitura di pipette dosatrici di precisione	€ 364,00
importo iva 22%		€ 80,08
importo complessivo Iva compresa		€ 444,08

Rdo 16 -ID 180198869 fornitura di frigorifero/congelatore per stoccaggio e conservazione campioni

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
FISHER SCIENTIFIC SAS 08948430965	LOTTO UNICO – CIG B0D34FB46C fornitura di frigorifero/congelatore per stoccaggio e conservazione campioni	€ 1.661,17
importo iva 22%		€ 365,45
importo complessivo Iva compresa		€ 2.026,62

ritenuto di nominare Direttore dell'Esecuzione del Contratto, ai sensi dell'art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, l'Ing. Paola Sollai, Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere Biomedico della S.C. Ingegneria Clinica, la quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti d'ufficio, relativa all'assenza di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

vista la D.G.R. n. XII/1910 del 19.2.2024 con la quale è stato, tra l'altro, deliberato
-di approvare gli interventi/acquisti caricati nella piattaforma (<https://pncpracsip2.IstitutoSuperioreSanità.it>) relativi alle linee di investimento P2-P4, rivalutati al mese di agosto 2023;

-di approvare lo “Schema di Addendum all'Accordo Operativo ex art. 15 della L.N. 241/1990 con l'Istituto Superiore Sanità per la realizzazione dei sub investimenti del programma “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima” (art.1, comma 2, lettera e), punto 1), del d.l. 59/2021 SNPS-SNPA relativo alla linea d'investimento P2-P4 per la quale a questa ASST è stato assegnato l'importo di € 213.000,00;

-di dare atto della relativa copertura finanziaria;

dato atto che l'individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l'ASST dei Sette Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al rapporto contrattuale derivato dalla presente determina di affidamento, è effettuata dal Direttore/responsabile della struttura/Servizio interessato, in qualità di Responsabile Interno del Trattamento dei dati personali, in conformità all'assetto organizzativo e regolamentare che presiede la disciplina del trattamento dei dati personali nell'ambito dell'ASST dei Sette Laghi (sistema privacy). In tale ruolo il Direttore/responsabile della Struttura/Servizio vigila sul rispetto e sull'osservanza delle disposizioni emanate dall'ASST compresa la tenuta del registro dei trattamenti. I soggetti autorizzati come individuati dall'ASST sono a loro volta tenuti alla riservatezza sui dati dei quali abbiano conoscenza, possesso e detenzione in relazione all'attività di cui alla presente convenzione, in osservanza ai principi e precetti del “Regolamento Generale sulla protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs. n. 196/2006 e s.m.i.”;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell'atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare, ai sensi dell'art. 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs n. 36 del 31.3.2023, la fornitura delle apparecchiature da destinare alla S.C. Medicina del Lavoro, Preventiva e

Tossicologia di questa ASST dei Sette Laghi, ai fornitori di seguito specificati e alle condizioni economiche di seguito dettagliate:

Rdo 1-ID 177860891 - fornitura di n. 2 calibratori di flusso tracciabili Nist

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
AMS Analitica Srl 02523710412	LOTTO UNICO – CIG A03948BBBD fornitura di n. 2 calibratori di flusso tracciabili Nist	€ 7.310,00
importo iva 22%		€ 1.608,20
importo complessivo Iva compresa		€ 8.918,20

Rdo 2-ID 177862405 - fornitura di una bilancia analitica a cinque cifre decimali

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
SARTORIUS ITALY SRL 05748910485	LOTTO UNICO – CIG A0395F2401 fornitura di una bilancia analitica a cinque cifre decimali	€ 4.740,00
importo iva 22%		€ 1.042,80
importo complessivo Iva compresa		€ 5.782,80

Rdo 3- ID 177906870 - fornitura di un monitor personale per black carbon

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
ORION S.r.l. 02149470284	LOTTO UNICO – CIG A03967A43C fornitura di un monitor personale per black carbon	€ 11.875,00
importo iva 22%		€ 2.612,50
importo complessivo Iva compresa		€ 14.487,50

Rdo 4-ID 177925871 - fornitura di un analizzatore real-time di fibre aerodisperse (asbesti)

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
XEARPRO SRL 08929910969	LOTTO UNICO – CIG A0397056F0 fornitura di un analizzatore real-time di fibre aerodisperse (asbesti)	€ 23.698,69
importo iva 22%		€ 5.213,72
importo complessivo Iva compresa		€ 28.912,41

Rdo 5-ID 177928846 -fornitura di un analizzatore termo-ottico per la determinazione della componente carboniosa

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
Nordtest 01396280065	LOTTO UNICO – CIG A0399E999A fornitura di un analizzatore termo-ottico per la determinazione della componente carboniosa	€ 48.510,00
importo iva 22%		€ 10.672,20
importo complessivo Iva compresa		€ 59.182,20

Rdo 6- ID 177932230 - fornitura di un cromatografo liquido ad Alte Prestazioni (HPLC)

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SPA 12785290151	LOTTO UNICO – CIG A0399F96CF fornitura di un cromatografo liquido ad Alte Prestazioni (HPLC)	€ 44.900,00

importo iva 22%	€ 9.878,00
importo complessivo Iva compresa	€ 54.778,00

Rdo 7 –ID 177932159 per la fornitura di un dinamometro

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
LABOINDUSTRIA S.p.A. 00805390283	LOTTO UNICO – CIG A039E67E9B fornitura di un dinamometro	€ 1.090,00
importo iva 22%	€ 239,80	
importo complessivo Iva compresa	€ 1.329,80	

Rdo 8-ID 177934539 per la fornitura di uno strumento per misura gas aerodispersi

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
AMS Analitica Srl 02523710412	LOTTO UNICO – CIG A039EA3023 fornitura di uno strumento per misura gas aerodispersi	€ 5.840,00
importo iva 22%	€ 1.284,80	
importo complessivo Iva compresa	€ 7.124,80	

Rdo 9- ID 177934960 - fornitura di uno strumento per misura dell'intensità e frequenza dei campi elettromagnetici

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
Lepacom Srl 09781111001	LOTTO UNICO – CIG A039F0944E fornitura di uno strumento per misura dell'intensità e frequenza dei campi elettromagnetici	€ 8.154,00
importo iva 22%	€ 1.793,88	
importo complessivo Iva compresa	€ 9.947,88	

Rdo 10- ID 177933650 - fornitura di una centrifuga da banco

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l. 10282490159	LOTTO UNICO – CIG A039F80681 fornitura di una centrifuga da banco	€ 5.222,73
importo iva 22%	€ 1.149,01	
importo complessivo Iva compresa	€ 6.371,74	

Rdo 11 -ID 180194095 -vortexatore multi posizione

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
FISHER SCIENTIFIC SAS 08948430965	LOTTO UNICO – CIG B0D3125A0B fornitura di vortexatore multi posizione	€ 692,70
importo iva 22%	€ 152,39	
importo complessivo Iva compresa	€ 845,09	

Rdo 13- ID 177936782 forniture di bagno termostatico ad acqua

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
MICROTECH SRL 05791560633	LOTTO UNICO – CIG A03A140834 fornitura di bagno termostatico ad acqua	€ 430,00
importo iva 22%	€ 94,60	

importo complessivo Iva compresa	€ 524,60
----------------------------------	----------

Rdo 14 -ID 180196514 - termo blocco a secco

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
FISHER SCIENTIFIC SAS 08948430965	LOTTO UNICO – CIG B0D342322D fornitura di termo blocco a secco	€ 734,99
importo iva 22%		€ 161,69
importo complessivo Iva compresa		€ 896,68

Rdo 15- ID 177935473 - fornitura di pipette dosatrici di precisione

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
MICROTECH SRL 05791560633	LOTTO UNICO – CIG A03A234191 fornitura di pipette dosatrici di precisione	€ 364,00
importo iva 22%		€ 80,08
importo complessivo Iva compresa		€ 444,08

Rdo 16 -ID 180198869 fornitura di frigorifero/congelatore per stoccaggio e conservazione campioni

FORNITORE	LOTTO UNICO- CUP MASTER I83C22000640005 CUP H37G22000300002	IMPORTO
FISHER SCIENTIFIC SAS 08948430965	LOTTO UNICO – CIG B0D34FB46C fornitura di frigorifero/congelatore per stoccaggio e conservazione campioni	€ 1.661,17
importo iva 22%		€ 365,45
importo complessivo Iva compresa		€ 2.026,62

- di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Direttore della S.C. Ingegneria Clinica Ing. Silvia Del Torchio;
- di nominare Direttore dell'Esecuzione del Contratto, ai sensi dell'art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, l'Ing. Paola Sollai, Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere Biomedico della S.C. Ingegneria Clinica, la quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti d'ufficio, relativa all'assenza di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;
- di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 165.223,28 + € 36.349,12 (Iva 22%) = € 201.572,40 (Iva compresa), siano imputati come di seguito precisato:

Conto	Anno Bilancio	Fonte di finanziamento	2024
1240101011 "ATTREZZATURE SANITARIE-STERILIZZATE"	2024	D.G.R n. XII/1910 del 19.2.2024 CUP Master I83C22000640005 CUP Derivato H37G22000300002	€ 201.572,40

- di provvedere agli adempimenti consequenziali;
- di dare atto che, ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 474 DEL 13/03/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. N. 36/2023 PER APPARECCHIATURE DA DESTINARE DALLA S.C. MEDICINA DEL LAVORO, PREVENTIVA E TOSSICOLOGIA DI QUESTA ASST SETTE LAGHI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA "SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITA' E CLIMA - MISSIONE 6 SALUTE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA DENOMINATA "DEFINIZIONE DI NUOVO ASSETTO ISTITUZIONALE SISTEMICO PER LA PREVENZIONE IN AMBITO SANITARIO, AMBIENTALE E CLIMATICO, IN LINEA CON UN APPROCCIO INTEGRATO (ONE HEALTH) - RAFFORZAMENTO COMPLESSIVO DELLE STRUTTURE E DEI SERVIZI SNPS-SNPA A LIVELLO NAZIONALE, REGIONALE E LOCALE MIGLIORANDO LE INFRASTRUTTURE, LE CAPACITA' UMANE E TECNOLOGICHE E LA RICERCA APPLICATIVA - COMPLEMENTARE AL PNRR". CUP MASTER I83C22000640005 - CUP DERIVATO H37G22000300002 FORNITURA DI APPARECCHIATURE DA DESTINARE ALLA S.C. MEDICINA DEL LAVORO, PREVENTIVA E TOSSICOLOGIA. (IMPORTO DI SPESA € 201.572,40 IVA COMPRESA)

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno	Conto	N. Autorizzazione	Importo
2024	1240101011	818	201.572,40

*Altro: DGR XII/1910/2024- Progetto e Fonte di Finanziamento 1910/2024.**(Si veda nota regionale n. G1.2024.000913 del 14.03.2024 – prot. gen. 21879)*



Determinazione Dirigenziale n. **466** del **27/03/2024**

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. N. 36/2023 PER APPARECCHIATURE DA DESTINARE DALLA S.C. MEDICINA DEL LAVORO, PREVENTIVA E TOSSICOLOGIA DI QUESTA ASST SETTE LAGHI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA "SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITA' E CLIMA - MISSIONE 6 SALUTE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA DENOMINATA "DEFINIZIONE DI NUOVO ASSETTO ISTITUZIONALE SISTEMICO PER LA PREVENZIONE IN AMBITO SANITARIO, AMBIENTALE E CLIMATICO, IN LINEA CON UN APPROCCIO INTEGRATO (ONE HEALTH) - RAFFORZAMENTO COMPLESSIVO DELLE STRUTTURE E DEI SERVIZI SNPS-SNPA A LIVELLO NAZIONALE, REGIONALE E LOCALE MIGLIORANDO LE INFRASTRUTTURE, LE CAPACITA' UMANE E TECNOLOGICHE E LA RICERCA APPLICATIVA - COMPLEMENTARE AL PNRR". CUP MASTER I83C22000640005 - CUP DERIVATO H37G22000300002 FORNITURA DI APPARECCHIATURE DA DESTINARE ALLA S.C. MEDICINA DEL LAVORO, PREVENTIVA E TOSSICOLOGIA. (IMPORTO DI SPESA € 201.572,40 IVA COMPRESA)

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio sul sito aziendale così come previsto dall'art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 27/03/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.

Sistema Socio Sanitario



Regione
Lombardia
ASST Sette Laghi

**AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO**

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Poggialini Giovanni - Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI

Poggialini Giovanni - Responsabile ad interim S.C. GESTIONE ACQUISTI

Folino Rosy - S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Lorenzon Dario - Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Bortolato Claudia - Incaricato alla pubblicazione Delibere

Istruttoria redatta da: Barberi Claudia